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    TeXnicCenter kompiliert Quelltext nicht zur pdf - pdflatex broken?
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                                Hallo,
ich hoffe, hier kann mir geholfen werden, meine Kollegen und ich verzweifeln nämlich gerade ein wenig. Seit dem letzten Update kompiliert TeXnicCenter nichts mehr. Es wird kein pdf erzeugt und ich weiß nicht weiter - brauche LaTeX bald möglich wieder fürs Studium und kanns so nicht gebrauchen.


pdflatex> This is pdfTeX, Version 3.14159265-2.6-1.40.18 (MiKTeX 2.9.6500 64-bit)

pdflatex> Sorry, but "C:Program FilesMiKTeX 2.9miktexbinx64pdflatex.exe" did not succeed.



Und in der Logfile steht dazu:


2019-01-15 14:01:35,934+0100 ERROR pdflatex - C:Program FilesMiKTeXmiktexbinx64initexmf.exe did not succeed; exitCode: 1

2019-01-15 14:01:35,934+0100 ERROR pdflatex - output: 

2019-01-15 14:01:35,934+0100 ERROR pdflatex - 
Sorry, but "MiKTeX Configuration Utility" did not succeed.

The log file hopefully contains the information to get MiKTeX going again:

C:UsersFinneganAppDataLocalMiKTeX2.9miktexloginitexmf.log

2019-01-15 14:01:35,934+0100 FATAL pdflatex - The memory dump file couldnot be found. 

2019-01-15 14:01:35,934+0100 FATAL pdflatex - Info: fileName="pdflatex.fmt"

2019-01-15 14:01:35,934+0100 FATAL pdflatex - Source: LibrariesMiKTeXTeXAndFriendstexmfapp.cpp

2019-01-15 14:01:35,934+0100 FATAL pdflatex - Line: 690

2019-01-15 14:01:35,934+0100 INFO  pdflatex - finishing with exit code 1



Scheinbar ist pdflatex broken? Wenn ich das richtig verstanden habe... Weiß jemand weiter und hat 'ne Idee, was ich tun kann, um das Ganze wieder ans Laufen zu bringen?
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                                            Das ist nicht die neueste Version von MiKTeX - mach mal ein Update, vielleicht hilft das.
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            Sobald ich beim MiKTeX nach Updates suche in der Admin Console steht da dass keine Updates verfügbar seien


            
                
                
                
                

                

                (15 Jan '19, 17:38)
                finnik106
                
            

        

    
        
        
            

            Bei mir steht:


This is pdfTeX, Version 3.14159265-2.6-1.40.19 (MiKTeX 2.9.6930 64-bit) (preloaded format=pdflatex 2019.1.15)  15 JAN 2019 17:17


Gerade ausprobiert.


            
                
                
                
                

                

                (15 Jan '19, 17:49)
                Mossbrucker
                
            

        

    
        
        
            

            Hab jetzt den Ursprung der Updates geändert und experimentelle Versionen aktiviert, jetzt klappt's. Problem war dass aus der alten Quelle nur eine zwar neuere aber immer noch veraltete Version stammte die scheinbar ihre eigenen Bugs und Probleme mitgebracht hatte die im neuesten Update behoben wurden. In der Admin Konsole konnte ich experimentelle Versionen aktivieren und die Datenquelle ändern.
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    Folgen dieser Frage
Per E-Mail:Wenn sie sich anmelden, kommen Sie für alle Updates hier in Frage
Per RSS:
    Antworten


    Antworten und Kommentare








    Markdown-Grundlagen

    	
            *kursiv* oder _kursiv_
        
	
			**Fett** oder __Fett__
        
	
            Link:[Text](http://url.com/ "Titel")

        
	
            Bild?![alt Text](/path/img.jpg "Titel")

        
	
			nummerierte Liste:
            1.  Foo
            2.  Bar
        
	
			zum Hinzufügen ein Zeilenumbruchs fügen Sie einfach zwei Leerzeichen an die Stelle an der die neue Linie sein soll.
        
	
			grundlegende HTML-Tags werden ebenfalls unterstützt
        


    
        erfahre mehr über Markdown 
    







    
        Mit Unterstützung durch DANTE e.V.: Deutschsprachige Anwendervereinigung TeX e.V. Danke den Mitgliedern!

Aktuelle Aktion: LaTeX-Bücher als Willkommens-Geschenk für DANTE Neumitglieder. Mehr dazu: LaTeX.net/verein



Aktuelle Beiträge im Community-Blog:

	Der Online-Compiler TeXlive.net
	Das Forum goLaTeX.de ist erneuert
	Einführung in ConTeXt
	Spielkarten mit LaTeX
	Weiterer CTAN Spiegel-Server
	 Mathematisches Modell plotten 


Diskussionsforen:

	goLaTeX (Deutsch)
	LaTeX.org (Englisch)
	TeXnique.fr (französisch)
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        miktex2.9 ×4

        
    

    
        gestellte Frage: 15 Jan '19, 15:41
    

     
     	Frage wurde gesehen: 5,754 Mal
    

     
        zuletzt geändert: 15 Jan '19, 17:56
    






    
        Alle Beiträge auf dieser Webseite unterliegen, soweit nicht anders angegeben, der Creative Commons Attribution Share-Alike 3.0 Lizenz (cc-by-sa 3.0).

     






    verwandte Fragen

    

        
        
            [closed] Unterschiede zwischen Font- und Schriftgrößen in Miktex 2.9 und Miktex 2.4
        

        
        
            [closed] Welche Ursache kann es haben wenn pdflatex nicht mehr richtig funktioniert?
        

        
        
            Darstellungsprobleme im Editorfenster von Texstudio nach MiKTeX-Update
        

        
        
            [closed] Installieren von Packages über MiKTex Console nicht möglich:
        

        
        
            [closed] Probleme bei Installation von MikTex / Latex
        

        
        
            [closed] Komplexes Latex Dokument bereinigen
        

        
        
            Kann man die Kompilierzeit von Dokumenten, in denen minted-Umgebungen enthalten sind, beschleunigen?
        

        
        
            [closed] Vorkompilierte Präambel und Titelseite mit Beamer
        

        
        
            [closed] Problem beim Umwandeln von TrueType Font (ttf2tfm kann kerning table nicht laden)
        

        
        
            Kann ich aus einer Quelldatei heraus das Kompilieren einer anderen Quelldatei auslösen?
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                          Willkommen, erstes Mal hier? Schau mal unter FAQ!
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